
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - FUNZIONI DELEGATE R.L.

DETERMINAZIONE   N. 1498 / 2021

OGGETTO: SERVIZIO DI MONTAGGIO TERMOCAMERA DA PUNTAMENTO E TARATURA 
CARABINA  PER  SERVIZIO  DI  VIGILANZA  VENATORIA.  AFFIDAMENTO 
DIRETTO A RIVA & BRUTTI SRL - HUNTING DIVISION VIA CASNEDI 58 - 23868 
VALMADRERA (LC) ITALIA. IMPEGNO DI SPESA DELLA SOMMA DI EURO 366,00 
IVA INCLUSA. SMART CIG Z4A3491EF6 

IL COMANDANTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1217/2020, agli atti dell’ufficio;

DATO ATTO che, per esigenze di servizio relative al prelievo notturno di specie selvatiche invadenti, risulta opportuno 
dotare  la  carabina  Sabatti  Rover  in  dotazione  al  servizio  di  Vigilanza  ittico-venatoria,  di  una  termocamera  da 
puntamento SAIM SCP 19;

VISTO il preventivo pervenuto a mezzo mail dalla Ditta Riva & Brutti Srl - Hunting Division Via Casnedi 58 - 23868  
VALMADRERA (LC), agli atti dell’ufficio;

RITENUTO di  procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi  dell’art.  36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al sopraindicato operatore qualificato;

DATO ATTO che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il seguente CIG: Z4A3491EF6; 

RICHIAMATI:
• l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 modificata dalla L. 145 del 30.12.2018;
• l’art. 36 del D.Lgs.50/2016, nonché le modifiche introdotte dal D.Lgs 56/2017 “Correttivo al D.Lgs.50/2016” 

afferente l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000,00;
• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 30.03.2021 di approvazione del bilancio di previsione  

2021/2023, la deliberazione del Presidente n. 44/2021 del 06.04.2021 di approvazione del PEG 2021/2023 e  
successive integrazioni;

• le linee guida 4, di ANAC, relative all’affidamento di contratti di valore inferiore alla soglia comunitaria, da 
ultimo aggiornate al D.L. 32/2019, convertito in Legge 55/2019, con delibera di Consiglio del 10/07/2019;

DETERMINA

1. di affidare, come indicato in premessa ed in riferimento al preventivo agli atti dell’Ufficio, il montaggio della 
telecamera da puntamento SAIM SCP 19 sulla carabina Sabatti Rover in dotazione al servizio di Vigilanza 
ittico-venatoria  alla ditta Riva & Brutti Srl - Hunting Division Via Casnedi 58 – 23868 VALMADRERA (LC) 
ITALIA – P.I. 00262830136 – SMART CIG Z4A3491EF6;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 366,00 (IVA inclusa) imputandola al cap. 17711/2 cod. bil. 1030211 
miss. 09 progr. 02;

3. di dare atto che la somma de quo è esigibile nell’anno 2022;
4. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per quanto di competenza.

Lì, 30/12/2021 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1498 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - 
FUNZIONI DELEGATE R.L.
OGGETTO: SERVIZIO DI MONTAGGIO TERMOCAMERA DA PUNTAMENTO E 
TARATURA CARABINA PER SERVIZIO DI VIGILANZA VENATORIA. AFFIDAMENTO 
DIRETTO A RIVA & BRUTTI SRL - HUNTING DIVISION VIA CASNEDI 58 - 23868 
VALMADRERA (LC) ITALIA. IMPEGNO DI SPESA DELLA SOMMA DI EURO 366,00 IVA 
INCLUSA. SMART CIG Z4A3491EF6 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 17711/2 imp. 2386/2021 per euro 366,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/12/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


